
Stadt Finsterwalde NL. 
Schloßstraße 7/8 
03238 Finsterwalde 

 
  

 

Antrag auf Einleitung eines Bebauungsplanverfahrens „Solarfeld West Finsterwalde“ Flur 46, Flurstück 
245 an der Drößiger Straße 

 

Einreicher: Bürgermeister 21.03.2022 

Amt / Aktenzeichen: FB Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr / 60 Bearbeiter: Herr Zimmermann 

 

Beratungsfolge 
 

Datum der Sitzung Gremium Abstimmungsergebnis 
 

05.04.2022 Ausschuss Wirtschaft Umwelt Bauen  

  
 

Anw.: 6 Ja: 4 Nein: 2 Enth.: 0 

07.04.2022 Hauptausschuss  

  
 

Anw.: 8 Ja: 4 Nein: 3 Enth.: 1 

27.04.2022 Stadtverordnetenversammlung  

  
 

Anw.: 21 Ja: 13 Nein: 8 Enth.: 0 

 
 

Beschluss 

Die Stadtverordnetenversammlung leitet zur Schaffung von Baurecht für eine Freiflächenphotovoltaikanlage auf 
dem Flurstück 245 der Flur 46 (nördlich der Drößiger Straße, östlich der Milchviehanlage/Straße Nach dem 
Horst) das beantragte Bebauungsplanverfahren ein. 

 

 

 

 

A n d r e a s  H o l f e l d  

Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung 

Beschluss BV-2022-035 öffentlich 

 



BV-2022-035 Seite 2 von 2 

 

Sachverhalt 

Mit Schreiben vom 18.02.2022 wurde der in der Anlage 1 beigefügte Antrag auf Einleitung des Planverfahrens 
zur Schaffung von Baurecht für eine Freiflächenphotovoltaikanlage eingereicht. 
 
Anmerkung:  
Aufgrund des § 22 der Kommunalverfassung für das Land Brandenburg haben folgende Mitglieder der 
Stadtverordnetenversammlung weder an der Beratung noch an der Abstimmung mitgewirkt: 
 
 

 
Anlagen 
1 Antrag ohne Plan 
2 Übersichtsplan 
 
 

 


	FLD_voname
	Datum
	Gremium
	Abstimmungsergebnis
	Beschluß
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Sachverhalt
	Anlage

